
EJECUTIVO-20001400300520070104300-JUZGADO 5° CIVIL
MUNICIPAL-DEMANDANTE UDES-DEMANDADO ELISEMA ORTEGA
FONSECA-LIQUIDACION ADICIONAL DEL CREDITO DESDE 22-11-2021
AL 22-02-2023

arizafragozo@hotmail.com <arizafragozo@hotmail.com>
Mié 22/02/2023 14:01
Para: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar
<csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
Juez Quinto Civil Municipal de Valledupar
csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co; j05cmvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D.
 
Asunto: Proceso ejecutivo singular de mínima cuantía
Demandante: Universidad de Santander “UDES”
Demandado: Elisema Ortega Fonseca – C.C.39.102.016 – Dirección electrónica
desconocida
Radicación: 20001400300520070104300
           
Oscar Elías Ariza Fragozo, mayor de edad, de condiciones civiles conocidas,
obrando en mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante dentro del
presente asunto, por medio del presente concurro ante su honorable despacho,
estando dentro   de la oportunidad conferida por el artículo 446 numeral 1° del
Código General del Proceso, con el objeto de allegar la liquidación adicional del
crédito para el presente asunto, de conformidad con lo ordenado en auto
mandamiento de pago, y en el auto que ordena seguir adelante con la ejecución;
teniendo en cuenta que el despacho modificó la liquidación adicional del crédito
presentada por el periodo 02 de abril de 2018 hasta el 21 de noviembre de
2021 de la siguiente forma:
 
CAPITAL………………………………………....…………………....………..…….…
$339.600.00
 

 
 

VIGENCIA

INTERÉS ANUAL EFECTIVO
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mailto:j05cmvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co


CRÉDITO DE CONSUMO Y
ORDINARIO

PERIODO
EN MORA

 
CAPITAL

IN
MO

DESDE HASTA INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

TASA DE
USURA

1.5 veces el
Interés

Bancario
Corriente

22-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 9 $ 399.600,00 $ 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 $ 399.600,00 $ 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 $ 399.600,00 $ 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 28 $ 399.600,00 $ 
1-mar-22 31-mar-

22
18,47% 27,71% 31 $ 399.600,00 $ 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 $ 399.600,00 $ 
1-may-22 31-may-

22
19,71% 29,57% 31 $ 399.600,00 $ 1

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 30 $ 399.600,00 $ 1
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 31 $ 399.600,00 $ 1

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 31 $ 399.600,00 $ 1
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30 $ 399.600,00 $ 1
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31 $ 399.600,00 $ 1
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 30 $ 399.600,00 $ 1
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 31 $ 399.600,00 $ 1
1-ene-23 31-ene-23 27,64% 43,26% 31 $ 399.600,00 $ 1
1-feb-23 22-feb-23 30,18% 45,27% 22 $ 399.600,00 $ 1

453 $ 1
 
Intereses moratorios a la tasa señalada por la SUPERFINANCIERA por cada
uno de los periodos desde el 22 de noviembre de 2021 hasta el 22 de febrero de
2023 por (453) días de
mora...................................................................................................................... $
166.320,69

Total, liquidación del adicional…………………………..…………….….....…..........$
166.320,69

 



Atentamente,

Oscar Elías Ariza Fragozo
C.C.77.182.118 expedida en Valledupar
T.P.94.549 expedida por el C. S. de la J.
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Señor 
Juez Quinto Civil Municipal de Valledupar 
csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co; j05cmvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E. S. D. 
 
Asunto: Proceso ejecutivo singular de mínima cuantía 
Demandante: Universidad de Santander “UDES”  
Demandado: Elisema Ortega Fonseca – C.C.39.102.016 – Dirección electrónica 
desconocida 
Radicación: 20001400300520070104300 
  

Oscar Elías Ariza Fragozo, mayor de edad, de condiciones civiles conocidas, obrando en 

mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante dentro del presente asunto, por 

medio del presente concurro ante su honorable despacho, estando dentro  de la oportunidad 

conferida por el artículo 446 numeral 1° del Código General del Proceso, con el objeto de 

allegar la liquidación adicional del crédito para el presente asunto, de conformidad con lo 

ordenado en auto mandamiento de pago, y en el auto que ordena seguir adelante con la 

ejecución; teniendo en cuenta que el despacho modificó la liquidación adicional del crédito 

presentada por el periodo 02 de abril de 2018 hasta el 21 de noviembre de 2021 de la 

siguiente forma: 

 

CAPITAL………………………………………....…………………....………..…….…$339.600.00 

 
 
 

VIGENCIA 

INTERÉS ANUAL EFECTIVO 

CRÉDITO DE CONSUMO Y 
ORDINARIO 

PERIODO 
EN 

MORA 

 
CAPITAL 

INTERES 
MORATORIO 

DESDE HASTA INTERÉS 
BANCARIO 
CORRIENTE 

TASA DE USURA 
1.5 veces el 

Interés Bancario 
Corriente 

   

22-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 9 $ 399.600,00 $ 2.552,46 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 $ 399.600,00 $ 8.888,53 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 $ 399.600,00 $ 8.990,34 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 28 $ 399.600,00 $ 8.414,59 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 $ 399.600,00 $ 9.402,70 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 $ 399.600,00 $ 9.385,13 

1-may-22 31-may-
22 

19,71% 29,57% 31 $ 399.600,00 $ 10.033,96 
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2 

 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 30 $ 399.600,00 $ 10.050,21 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 31 $ 399.600,00 $ 10.833,21 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 31 $ 399.600,00 $ 11.306,65 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30 $ 399.600,00 $ 11.577,45 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31 $ 399.600,00 $ 12.528,45 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 30 $ 399.600,00 $ 12.700,71 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 31 $ 399.600,00 $ 14.070,96 

1-ene-23 31-ene-23 27,64% 43,26% 31 $ 399.600,00 $ 14.681,85 

1-feb-23 22-feb-23 30,18% 45,27% 22 $ 399.600,00 $ 10.903,50     
453 

 
$ 166.320,69 

 
Intereses moratorios a la tasa señalada por la SUPERFINANCIERA por cada uno de los 

periodos desde el 22 de noviembre de 2021 hasta el 22 de febrero de 2023 por (453) días de 

mora...................................................................................................................... $ 166.320,69 

Total, liquidación del adicional…………………………..…………….….....…..........$ 166.320,69 

 

Atentamente, 

Oscar Elías Ariza Fragozo 
C.C.77.182.118 expedida en Valledupar 
T.P.94.549 expedida por el C. S. de la J. 

 
 

 

 

 

 

 


